
 
 
 
 

Warszawa, 31 grudnia 2014 
 

Flesz rynkowy: Co nas czeka na rynku walutowym w 2015 roku? 

 

W tym tygodniu Sebastian Job, Dealer Walutowy z Biura Transakcji Skarbowych w Citi 

Handlowy, przedstawia perspektywy dla złotówki i głównych światowych walut. 

Zdaniem eksperta Citi Handlowy 2015 powinien być kolejnym rokiem amerykańskiego 

dolara.  

- W centrum uwagi inwestorów będzie polityka monetarna, z sygnalizowaną przez Rezerwę 

Federalną pierwszą od lat podwyżką głównej stopy procentowej. Z uwagi na coraz bardziej 

jastrzębie komunikaty ze strony FED, oraz napływ pozytywnych danych 

makroekonomicznych, analitycy Citi Handlowy nadal dostrzegają 10% potencjał wzrostu 

wartości dolara w stosunku do pozostałych walut G10 w 2015 i 20% w ciągu kilku 

następnych lat – mówi Sebastian Job.  

Ekspert Citi Handlowy podkreśla, że dla pary EUR/USD, kluczowa w nadchodzącym roku 

powinna być decyzja Europejskiego Banku Centralnego dotycząca uruchomienia kolejnych 

programów luzowania ilościowego, czyli zwiększenia podaży wspólnej waluty. - Na rynku 

głównym beneficjentem tej decyzji byłyby borykające się z kryzysem zadłużeniowym Grecja, 

Hiszpania i Portugalia, od których ECB może wymagać utworzenia rezerw na potencjalne 

straty związane z obligacjami tych krajów. Taki impuls ze strony europejskich bankierów 

centralnych powinien pomóc eurodolarowi sforsować wsparcie techniczne z 2012 roku na 

poziomie 1,2, a w następstwie obrać kurs na wieloletni cel w postaci parytetu wspólnej 

waluty do amerykańskiego dolara. 

- Ciekawie wygląda również relacja USD do JPY, gdzie w średnim i dłuższym horyzoncie 

czasowym Jen powinien kontynuować swój spadek względem dolara amerykańskiego. 

Obecna tendencja jest silnie wspierana przez Bank Japonii, który w słabym jenie upatruje 

katalizatora ożywienia gospodarczego w Kraju Kwitnącej Wiśni. W przypadku braku istotnych 

zmian w polityce monetarnej, osiągalny wydaje się poziom powyżej 125 – zaznacza 

Sebastian Job. 

- W przypadku na polskiej waluty wiele będzie zależeć od decyzji Rady Polityki Pieniężnej, 

która od dłuższego czasu nie jest jednogłośna w sprawie dalszych obniżek stóp 

procentowych. Zakładając jednak, że tempo wzrostu gospodarczego nie zwolni, a główna 

stopa referencyjna pozostanie na niezmienionym poziomie 2%, w przyszłym roku EUR/PLN 

będzie oscylowało w przedziale 4,18-4,22 – podsumowuje Dealer Walutowy z Citi Handlowy. 
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Bank Handlowy w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca 
pod marką Citi Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości 
korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy obsługuje  7,5 tys. klientów korporacyjnych i 
776,5 tys. klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć  60 oddziałów. W 
skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i 
Handlowy Leasing. Przynależność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, 
zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach.  
 
Citi (NYSE:C) to wiodąca globalna instytucja finansowa, mająca około 200 milionów klientów w ponad 
140 krajach. Poprzez swoje dwie odrębne jednostki operacyjne: Citicorp i Citi Holdings, Citi obsługuje 
klientów indywidualnych, korporacyjnych, rządowych i instytucjonalnych zapewniając im bogaty 
wachlarz produktów i usług finansowych w zakresie bankowości detalicznej, bankowości korporacyjnej 
i inwestycyjnej, usług maklerskich i zarządzania aktywami. Dodatkowe informacje można uzyskać na 
stronie internetowej www.citigroup.com lub www.citi.com. 
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